Outorgante, de acordo com os termos do presente Contrato-Programa. 

4. A disciplina do regime de comparticipação e o acompanhamento de execução das 

iniciativas aqui previstas é definida pelo Primeiro Outorgante. 

5. O custo previsto do presente Contrato-Programa é de € 33.000,00 (Trinta e três mil 

euros). 

Cláusula Segunda 

(Obrigações e Regime de Comparticipação Financeira) 

1. Para a prossecução do objeto do Contrato – Programa, definido na cláusula 

anterior, o Primeiro Outorgante obriga-se a: 

a. Proceder à transferência para a conta bancária titulada pela Segunda 

Outorgante: 

i. No ano de 2025, de setembro a dezembro, inclusive, da quantia de 

€3.150,00 (três mil cento e cinquenta euros) /mês; 

ii. No ano de 2026, de janeiro a junho, inclusive, da quantia de 

€3.150,00 (três mil cento e cinquenta euros) /mês; 

iii. No ano de 2026, entre maio a junho, inclusive, da quantia de 

€1.500,00 (mil e quinhentos euros) para apoio à aquisição de 

transporte para os atletas e treinadores, com vista à participação 

dos mesmos no encontro anual de escolas que se realiza em Lisboa 

no Estádio do Sport lisboa e Benfica. 

2. Ceder, sempre que possível, espaço publicitário para promoção do Segundo